АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. № S/&

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4543

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ в городе

Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015

№ 4543 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 02.02.2016 № 306, от 20.04.2016 № 1665, от 20.06.2016 № 2644, от 18.10.2016 № 4577,

от 28.12.2016 № 5907, от 01.03.2017 № 685, от 14.09.2017 № 4111, от 25.10.2017 № 4719,

от 29.12.2017 № 5908, от 29.01.2018 № 304, от 10.05.2018 № 1774, от 26.06.2018 № 2453,

от 06.09.2018 № 3512, от 27.11.2018 № 4601, от 05.12.2018 № 4749, от 29.12.2018 № 5137,

от 01.02.2019 № 299, от 20.02.2019 № 534, от 11.04.2019 № 1239, от 11.06.2019 № 2003,

от 03.09.2019 № 3533, от 16.10.2019 № 4243, от 30.12.2019 № 5667, от 12.02.2020 № 539,

от 03.08.2020 № 2654), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрз^фи'йте^щнуНЙ

ilf У.
Глава администрг^Й- ^—- Е.Б. Сорокина

VI

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановле!рло администрации города Рязани
от л!

tAiiiAV 1
2020 г. № J /DP

1. Строки «Объемы финансирования муниципальной программы» и «Основные мероприятия муниципальной программы» Паспорта

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех
муниципальной источников финансирования составляет 2 334 132,5 тыс. рублей, в том
программы числе по годам реализации:

2016 год- 193 177,7 тыс. рублей;
2017 год - 206 836,1 тыс. рублей;
2018 год - 249 767,5 тыс. рублей;
2019 год - 275 765,8 тыс. рублей;
2020 год - 267 071,6 тыс. рублей;
2021 год - 272 810,9 тыс. рублей;
2022 год - 278 287,7 тыс. рублей;
2023 год - 289 419,2 тыс. рублей;
2024 год - 300 996,0 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 204 941,6 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год - 185 077,7 тыс. рублей;
2017 год - 190 216,5 тыс. рублей;
2018 год - 219 502,6 тыс. рублей;
2019 год - 260 189,6 тыс. рублей;
2020 год - 254 275,9 тыс. рублей;
2021 год - 261 252,8 тыс. рублей;
2022 год - 267 307,3 тыс. рублей;
2023 год - 277 999,6 тыс. рублей;
2024 год - 289 119,6 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 37 772,4 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2017 год-7 619,6 тыс. рублей;

2018 год — 20 769,9 тыс. рублей;
2019 год - 5 739,2 тыс. рублей;
2020 год - 2 643,7 тыс. рублей;
2021 год - 1000,0 тыс. рублей.
Внебюджетные средства- 91 418,5 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2016 год - 8 100,0 тыс. рублей;
2017 год - 9 000,0 тыс. рублей;
2018 год - 9 495,0 тыс. рублей;
2019 год - 9 837,0 тыс. рублей;
2020 год - 10 152,0 тыс. рублей;
2021 год - 10 558,1 тыс. рублей;
2022 год - 10 980,4 тыс. рублей;
2023 год - 11 419,6 тыс. рублей;
2024 год - 11 876,4 тыс. рублей

Основные мероприятия
муниципальной
программы

1. Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности
населению учреждениями дополнительного образования
и муниципальными спортивными школами.*
2. Обеспечение обязательного проведения периодических медицинских
осмотров (обследований) работников учреждений дополнительного
образования и учреждений физической культуры и спорта.*
3. Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности
населению учреждениями физической культуры и спорта (до 01.06.2020).
Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам
для проведения занятий с населением (с 01.06.2020).
4. Развитие материально-технической базы учреждений физической
культуры и спорта, создание безопасных условий для проведения
тренировочного процесса и создание благоприятных условий для
населения города к регулярным занятиям физической культурой
и спортом.
5. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий.
6. Обеспечение организации и проведения физкультурно-
оздоровительных мероприятий с населением по месту жительства.
7. Обеспечение деятельности управления по физической культуре
и массовому спорту администрации города Рязани

•г-

2. В пункте 3.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения

к муниципальной программе цифру «5,0» заменить цифрой «4,0».

3. Пункт 3.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

3.1 Основное мероприятие 3.1.
Развитие материально-
технической базы учреждений
физической культуры и спорта,
создание безопасных условий
для проведения тренировочного
процесса и создание
благоприятных условий для
населения города к регулярным
занятиям физической культурой
и спортом

2016-2024
годы

УФКиМС,
учреждения
города Рязани,
находящиеся в
ведении
УФКиМС

Приобретение спортивного
инвентаря и оборудования,
транспортных средств,
спортивной формы, мебели,
оргтехники, расходных
материалов, оборудования для
обслуживания спортивных
залов и спортивных
сооружений, хозяйственного
инвентаря, бытовой техники,
оружия, приборов оптических,
огнетушителей, противогазов,
оборудования для видео
наблюдения, оборудования для
медицинских кабинетов;
оборудования, запасных частей
и резиновой крошки для
спортивных площадок и
уличных тренажеров,
аппаратуры коммуникацион
ной передающей, строитель
ных и пиломатериалов,
газового котла, мишенных
установок. Обеспечение
учреждений сферы физической
культуры и спорта
бесконтактными термометрами
для проведения обязательной
термометрии, дезинфицирую

Доля удовлетворительного состояния
материально-технической базы
учреждений физической культуры и
спорта

щими средствами по вирус
ному режиму для уборки
помещений, в том числе с
обработкой всех контактных
поверхностей, кожными
антисептиками для
гигиенической обработки рук,
оборудованием по
обеззараживанию воздуха,
средствами индивидуальной
защиты органов дыхания
(одноразовыми масками), а
также перчатками для
обслуживающего персонала.
Подготовка проектной
документации и проведение
капитального ремонта;
проведение текущего ремонта,
снос зданий и сооружений в
аварийном состоянии, ремонт
спортивного покрытия,
установка и ремонт
ограждения, ремонт входной
группы. Ремонт помещений,
системы водоснабжения и
водоотведения, ремонт
уличного туалета, раздевалок,
санузлов и душевых. Ремонт и
замена покрытия спортивных
площадок. Замена деревянных
бортов ограждения хоккейной
площадки. Ремонт футбольных
ворот, тренажеров и уличных
тренажеров. Монтаж газового
котла. Демонтаж и монтаж

гг

изготовленных профильных
конструкций из ПВХ профиля.

4. Строку «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», пункты 2.1, 3.1, 3.1.1, 3.1.2, 3.2

таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Муниципаль
ная
программа
«Развитие

Всего,
в том
числе:

193177,7 206836,1 249767,5 275765,8 267071,6
* * *

272810,9 278287,7 289419,2 300996,0 2334132,5

физической
культуры и
спорта в

областной
бюджет

0 7619,6 20769,9 5739,2 2643,7 1000,0
* *

0 0 0 37772,4

городе
Рязани»

бюджет
города
Рязани

185077,7 190216,5 219502,6 260189,6 254275,9 261252,8 267307,3 277999,6 289119,6 2204941,6

внебюд
жетные
средства

8100 9000 9495 9837 10152 10558,1 10980,4 11419,6 11876,4 91418,5

2.1 Основное
мероприя
тие 2.1.

Всего, в
том числе:

УФКиМС,
учрежде
ния города

8571,2 9426,6 11601,7 12932,6 118262,4 12987,0 13520,7 14061,5 14624,0 215987,7 Увеличение
доли населения
от 3 до 79 лет,

Оказание
услуг
(работ)
физкультур

областной
бюджет, из
них:

Рязани,
находящие
ся в
ведении

1615,6 0 0 0 0 0 0 1615,6 системати
чески
занимающе
гося физкульту

но-спортив
ной направ
ленности
населению
учреждения
ми физичес
кой культу
ры и спорта
(до
01.06.2020).

субсидии
на повы
шение
минималь
ного
размера
оплаты
труда
работай
ков муни

УФКиМС 1615,6 0 0 0 0 0 0 1615,6 рой и спортом,
до 51,7%

"Г*

Основное ципаль
мероприятие ных
2.1. учреж
Оказание дений
услуг
(работ) по
обеспече
нию доступа
к спортив
ным объек
там для
проведения
занятий с
населением
(с
01.06.2020).

бюджет
города
Рязани, из
них:
субсидии
на повы
шение
минималь
ного
размера
оплаты
труда
работни
ков муни
ципаль
ныхуч
реждений

8571,2 9426,6 9986,1 12932,6 118262,4 12987,0 13520,7 14061,5 14624,0 214372,1

80,{ 80,$

3.1 Основное
мероприятие
3.1.
Развитие
материально
-техничес
кой базы
учреждений

Всего, в
том числе:

бюджет
города
Рязани

УФКиМС,
учрежде
ния города
Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС

4611,5 6470,0 6079,9 4021,6 6564,5 1937,9 1937,9 2015,4 2096,0 35734,7

4611,5 6470,0 6079,9 4021,6 3920,8 1937,9 1937,9 2015,4 2096,0 33091,0

Увеличение
доли
удовлетворите
льного
состояния
материально-
технической
базы

т*

3.1.1

физической
культуры и
спорта,
создание
безопасных
условий для
проведения
тренировоч
ного
процесса и
создание
благоприят
ных условий
ДЛЯ

населения
города к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом
Мероприя
тие 3.1.1.
Приобрете
ние спортив
ного инвен
таря и обор
удования,
транспорт
ных средств,
спортивной
формы,
мебели,
оргтехники,
расходных
материалов,
оборудова
ния для
обслужива
ния спортив
ных залов и
спортивных

областной
бюджет

Всего, в
том числе:

бюджет
города
Рязани

3851,1

3851,1

3449,3

3449,3

5479,9

5479,9

3441,2

3441,2

2643,7

3960,5

1316,8

1937,9

1937,9

1937,9

1937,9

2015,4

2015,4

2096,0

2096,0

2643,7

28169,2

25525,5

учреждений
физической
культуры и
спорта, до 70%

сооружений,
хозяйствен
ного
инвентаря,
бытовой
техники,
оружия,
приборов
оптических,
огнетушите
лей, противо
газов, обору
дования для
видеонаблю
дения, обору
дования для
медицине
ких каби
нетов; обору
дования,
запасных
частей и
резиновой
крошки для
спортивных
площадок и
уличных
тренажеров,
аппаратуры
коммуника
ционной
передаю
щей, строи
тельных и
пиломатериа
лов, газового
котла,
мишенных
установок.
Обеспечение
учреждений
сферы

областной
бюджет

2643,7 2643,7

—Г"

физической
культуры и
спорта
бесконтакт
ными
термометра
ми для
проведения
обязатель
ной термо
метрии,
дезинфиш
руюшими
средствами
по вирусно
му режиму
для уборки
помещений,
в том числе
с обработкой
всех
контактных
поверхнос
тей, кожны
ми антисеп
тиками для
гигиеничес
кой обработ
ки рук,
оборудовани
ем по
обеззаражи
ванию возду
ха, средства
ми индивиду
альной защи
ты органов
дыхания
(одноразовы
ми масками),
а также
перчатками

10

3.1.2

для
обслуживаю
щего
персонала
Мероприя
тие 3.1.2.
Подготовка
проектной
документа
ции и прове
дение
капитально
го ремонта;
проведение
текущего
ремонта,
снос зданий
и сооруже
ний в аварий
ном состоя
нии, ремонт
спортивного
покрытия,
установка и
ремонт
ограждения,
ремонт
входной
группы.
Ремонт
помещений,
системы
водоснабже
ния и водоот
ведения,
ремонт
уличного
туалета,
раздевалок,
санузлов и
душевых.
Ремонт и

бюджет
города
Рязани

760,4 3020,7 600 580,4 2604,0 7565,5

11

3.2

замена
покрытия
спортивных
площадок.
Замена
деревянных
бортов
ограждения
хоккейной
площадки.
Ремонт
футбольных
ворот,
тренажеров
и уличных
тренажеров.
Монтаж
газового
котла.
Демонтаж и
монтаж
изготовлен
ных
профильных
конструкций
из ПВХ
профиля.
Основное
мероприятие
3.2.
Организация
и
проведение
официаль
ных
спортивных
мероприятий

бюджет
города
Рязани

УФКиМС,
учрежде
ния города
Рязани,
находящие
ся в
ведении
УФКиМС

8546,6 8726,4 6527,8 6171,5 1723,3 3571,5 3571,5 3714,4 3862,9 46416,0 Увеличе
ние доли
населения,
участвую
щего в
городских
массовых
физкультурно
-оздоро
вительных
мероприя
тиях,
до 16,6 %

12

5, Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Наименование услуги (работы) Учреж
дения

Показа
тель объема

услуги

Ед.
изме
рения

Значение показателя объема
услуги

Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы),

тыс. руб.

Наименование услуги (работы) Учреж
дения

Показа
тель объема

услуги

Ед.
изме
рения

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями дополнительного
образования и муниципальными спортивными школами».*

1. Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

МБУ ДО,
МАУ ДО

население
города

чел. 18655,0 0 0

2. Реализация дополнительных
предпрофессиональных
программ

МБУ ДО,
МАУ ДО

Дети в
возрасте от 5
до 18 лет

чел. 60045,0 0 0

3. Спортивная подготовка
по видам спорта

МБУ ДО,
МАУ ДО
(до 01.06.2020)
МБУ СШ,
МАУ СШ
(с 01.06.2020)

население
города -

чел. 10000 10050 10100 37856,0 228233,4 233257,1

Итого по
основному мероприятию 1.1

10000 10050 10100 116556,0 228233,4 233257,1

Основное мероприятие 2.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению учреждениями физической культуры
и спорта (до 01.06.2020)»; «Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам для проведения занятий с населением
(с 01.06.2020)».
1. Обеспечение доступа к
открытым и закрытым
спортивным объектам
физической культуры и спорта
для свободного доступа и
проведение занятий с
населением

МАУ
г. Рязани «СК
«Химик»;

МБУ СШ,
МАУ СШ
(с 01.06.2020)

население
города

чел. 4800 4800 4800 118262,4 12987,0 13520,7

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Итого по основному
мероприятию 2.1

4800 4800 4800 118262,4 12987,0 13520,7

Всего: 14800 14850 14900 234818,4 241220,4 246777,8

6. Приложение к муниципальной программе после слов: «** - прогнозируемый объем финансирования.» дополнить абзацем следующего

содержания:

«*** - в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.».